

11 IX  
2016

# MIRIAM

nr  
137

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

## ogłoszenia:

### XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś odbędzie się w Rzeszowie **Marsz Miłosierdzia** (od Krzyża przy Zamku do Ojców Bernardynów). Rozpoczęcie o godz. 15.00.
2. W **poniedziałek Uroczystość NMP Rzeszowskiej**. Główna Msza św. o godz. 18.00. w bazylice O. Bernardynów.
3. **We środę 14.09, Święto Podwyższenia Krzyża Św. Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
4. Za tydzień (w niedzielę 18.09) po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się **spotkanie z rodzicami dzieci klas III przygotowujących się do I Komunii św.** Jak wiemy, nie ma szkoły podstawowej na terenie naszej parafii, ale zachęcam, by dzieci przeżyły swoje pierwsze spotkanie z Chrystusem Eucharystycznym w naszym kościele i w naszej wspólnotcie. Takie jest także zarządzenie Kurii Diecezjalnej. Spotkania przygotowujące do I Komunii św. będą się odbywać zwykle w III niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 12.00. Sama Uroczystość odbędzie się w niedzielę 14 maja 2017 r.
5. W **przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca składka na budowę nowego kościoła.** Jak widzimy powstają ściany i wkrótce zostanie wykonany chór, który pomieści 100 miejsc siedzących. Ofiary możemy składać na tacę w kopertach lub przysyłać na konto parafialne (wówczas darowiznę będzie można sobie odpisać od podatku).
6. W dniach 11-17 września przeżywać będziemy **Tydzień Wychowania, pod hasłem „Miłosierni jak Ojciec”.**
7. Informujemy, że w **niedzielę 18 września odbędzie się ogólnopolska zbiórka do puszek na rzecz poszkodowanych w trzęsieniu ziemi we Włoszech.**
8. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. **Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloków z ul. Strazackiej: 12 D, E, F oraz od 21B do 23C.**
9. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

## MISJE ŚWIĘTE W PARAFII - 09 - 15 X 2016

*JEZU UFAM TOBIE!*

ZACZYNAMY W NIEDZIELĘ 9 PAŹDZIERNIKA

## GRUPY I STOWARZYSZENIA DZIAŁAJĄCE W PARAFII

Wrzesień to nie tylko początek roku szkolnego, ale także rozpoczęcie nowego roku formacyjnego dla grup i stowarzyszeń parafialnych. W tym miejscu serdecznie zapraszamy do włączenia się w tę działalność nowych osób. I tak:

- **Dzieci** – mają szansę zapisać się do Kółka Misyjnego (spotkania w niedziele o godz. 9.00); oraz chłopcy mogą zapisać się do grupy ministrantów (zbiórki w piątki po wieczornej Mszy św.) Służba przy ołtarzu Pana to wielki zaszczyt i wyróżnienie. Dodatkowo odbywają się zajęcia sportowe, wycieczki i wyjazdy wakacyjne połączone ze zdobywaniem kolejnych sprawności.



- **Młodzież** – czeka na nią Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży (spotkania w piątki po wieczornej Mszy św.) Obok spotkań są także wyjazdy, wędrowniki po górach i zwiedzanie ciekawych miejsc. Kolejną propozycją jest Zespół Muzyczny, który przygotowuje oprawę muzyczną podczas świąt i uroczystości parafialnych. Chłopcy z gimnazjum i szkoły średniej mogą zapisać się do grupy lektorów.



- **Dorośli** – mogą należeć do Akcji Katolickiej (spotkania w 1. środy miesiąca, Róż Różańcowych, Zespołu Muzycznego, Redakcji naszej gazetki parafialnej Miriam, grupy czytającej lekcje podczas Mszy św. oraz Koła Przyjaciół Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie.



Jeszcze raz zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do włączenia się w działalność tych wszystkich grup i stowarzyszeń, a szczególnie apel ten kierujemy do nowo przybyłych Parafian.

## Pokarm na drogę (życia)

„...w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia” (Łk 15, 7)



Nie oszukujmy się. Wśród ludzi, którzy są odpowiedzialni za swoje czyny, nie ma ani jednego, co nie potrzebuje nawrócenia. Zamiast więc zastanawiać się nad „niesprawiedliwością” Boga starajmy się, abyśmy właśnie my byli powodem radości aniołów i świętych w niebie.

ks. Stanisław Szczepanik

## KANONIZACJA BŁOGOSŁAWIONEJ MATKI TERESY Z KALKUTY-jedno z ważnych wydarzeń Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia

Bł. Matka Teresa z Kalkuty, założycielka Zgromadzenia Misjonarek Miłości, 4 września została ogłoszona świętą przez Papieża Franciszka przez podczas Mszy św. kanonizacyjnej w Watykanie. Ta pochodząca z Albanii zakonnica była matką wszystkich ubogich i uciśkanych, przywracała nadzieję ludziom, którzy już jej nie mieli. Poświęciła swoje życie, by pomagać najbardziej z biednych, chorym, umierającym i niekochanym. Za swoją działalność otrzymała liczne nagrody, łącznie z pokojową nagrodą Nobla w 1979 r. Misjonarki Miłości systematycznie rozwijały się i w roku jej śmierci obsługiwały 610 misji w 123 krajach (hospicja, domy dla zakażonych HIV/AIDS, trądem i gruźlicą, jadłodajnie, programy wspierające dzieci i rodziny, domy dziecka i szkoły). Bł. Matka Teresa Matka Teresa, znana w Indiach, jako "Anioł ubogich" zmarła 5 września 1997 r. w wieku 87 lat w Kalkucie.

*Była darem dla Kościoła i świata - mówił podczas uroczystości beatyfikacyjnych w Rzymie w 2003 r. Jej proces beatyfikacyjny był najkrótszy we współczesnych dziejach Kościoła - Bracia i siostry, nawet w naszych czasach Bóg inspirował nowe modele świętości - powiedział Jan Paweł II. Monica Besra, 30-letnia kobieta, która modliła się do zakonnicy, wyleczyła nowotwór żołądka. Komitet Watykański powiedział w październiku 2002 roku, że nie może znaleźć żadnego*



*"naukowego wyjaśnienia" dla odzyskania przez kobiety zdrowia. Papież Franciszek oficjalnie ogłosił, że Matka Teresa zostanie ogłoszona świętą, kiedy rozpoznal drugi cud przypisywany zakonnicy. Brazylijczyk - człowiek z wieloma nowotworami mózgu - został uzdrowiony po tym, jak modlił się do Matki Teresy.*

### Modlitwa za wstawiennictwem św. Matki Teresy z Kalkuty:

Święta Matko Tereso, w Tobie pragnienie Jezusa na Krzyżu zapłonęło żywym płomieniem, tak, iż stałaś się światłem Jego miłości dla innych. Ty, pragnąc kochać Jezusa tak, jak nigdy dotąd nie był kochany, oddałaś Mu się całkowicie, niczego Mu nie odmawiając, stając się nosicielką Jego miłości do najbardziej z biednych. Wyproś mi u Jezusowego Serca tę łaskę (podać intencję). Naucz mnie uległości Jezusowi, aby przenikał cały mój umysł, wolę, serce i dysponował nimi, tak by i moje życie promieniowało Jego światłem i Jego miłością wobec bliźnich. Amen.

opr. Dorota Frańczak

## PODEJRZANE ZNAKI I SYMBOLE

„Nie będziesz miał cudzych bogów przede mną” – tak brzmi 1. przykazanie Boże. Diabeł działa bardzo podstępnie, wykorzystuje ludzkie słabości, a zwłaszcza chęć, aby mieć więcej, lepiej itd. Potrafi nam podsunąć różne pokusy takie, jak amulety czy talizmany, które mają przynieść np. wieczne szczęście.

Jeden z nich to prawdopodobnie dobrze znany nam wszystkim czarny-biały znak Ying-Yang. Jest to starochiński symbol używany przez sektę New Age (z języka angielskiego: Nowa Era) oznaczający równowagę pomiędzy siłami przeciwstawnymi, np. dobro i zło, ciepło i zimno, słońce i księżyc, mężczyzna i kobieta. New Age

twierdzi, że Bóg i Lucyfer się uzupełniają i równoważą, gdyż siły przeciwne są działaniem tej samej osobowości boskiej.

Ludzie, którzy noszą znak Ying-Yang, jako wisiorok wierzą w jego moc, która ma im zagwarantować harmonię w życiu. Niestety w tym przypadku pod pojęciem „harmonii duchowej” nie można rozumieć życia zgodnego w naukę Kościoła.

Jednym słowem człowiek wierzący nie powinien nosić tego znaku.

opr. Karolina Mazur



## INTENCJE MSZALNE 12.09 – 18.09.2016

### poniedziałek – 12.09

1/ † Zofia Miąsik (od uczestników pogrzebu)

2/ † Maria 25 rocz. śm.

### wtorek – 13.09

1/ † Zofia Miąsik (od uczestników pogrzebu)

2/ † Władysław Kotarba (od chrześnej Elżbiety)

### środa – 14.09

1/ † Zofia Miąsik (od uczestników pogrzebu)

2/ † Wiktoria, Michał Dobrowolski

### Czwartek – 15.09

1/ † Zofia Miąsik (od uczestników pogrzebu)

2/ † Władysław Kotarba (od rodz. Łopackich)

### Piątek – 16.09

1/ † Zofia Miąsik (od uczestników pogrzebu)

2/ † Władysław Kotarba (od koleżanek z pracy Grażyny)

### Sobota – 17.09

1/ † Zofia Miąsik (od rodz. Sumów)

2/ † Władysław Kotarba (od uczestników pogrzebu)

### Niedziela – 18.09

8<sup>00</sup> Dziękczynna w rocz. ślubu i Boże błog. dla Oli w 18 rocz. ur.

10<sup>00</sup> Dziękczynna w 25 rocz. małżeństwa z prośbą o Boże błog.

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Zofia Miąsik (od róży św. Lucji)

### Z Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej:

„Córko moja, w tygodniach, w których mnie nie widziałas ani czułaś mojej obecności, głębiej byłam z tobą zjednoczony aniżeli w chwilach umiesień. A wierność i woń twojej modlitwy dosięgła mnie”.



opr. Natalia Kurosz